IV.1. Nel frattempo Romedio, un nobile di Thaur, si recò a Roma con i suoi compagni Abramo e David; al ritorno lasciò a san Vigilio più di mille anime, con tutte le sue proprietà, e – come si legge nella sua Vita – nella diocesi di quello, vicino al castello di *Taurum*, nei pressi del luogo in cui i santi subirono il martirio, migrò al Signore, che aveva devotamente servito insieme ai suoi compagni.

pensare ad un errore avvenuto in fase di trasmissione del testo ~ *passi sunt sancti*: Bartolomeo si riferisce evidentemente ai martiri Sisinnio, Martirio e Alessandro, che avevano subito il martirio in Anaunia il 29 maggio 397.

V.I. Adhuc unus in sua dyocesi beato Vigilio restabat locus in montanis, nomine Randena, per quem defluit fluvius Sarcha, a quo Benacus lacus Ytalie oritur, de quo fluvius Mincius procedit. 2. Illuc cum Iuliano presbytero et fratribus suis Magoriano et Claudiano et aliis, a civibus usque ad portam, que dicitur Brexiana et ducit ad pontem iuxta quem fratres ordinis Predicatorum ultra flumen nunc habitant, deductus peruenit. 3. Cuncti fideles ei occurrunt et eucharistiam ab eo sumentes cum gaudio ipsum receperunt. 4. Tamquam fortis miles Saturni ydolum in cuiusdam divitis predio collocatum confregit et in Sarcham proiecit; et omnibus astantibus et audientibus dixit: «Christe, ago gratias tibi, quia quod a te desiderabam recepi; et ecce, video que michi in tua dextra preparantur». 5. Confluit vulgus; lapidibus obruitur et gratias agens migravit ad celos. Germani et alii sui comites lapidibus exterriti confessorum gloriam meruerunt.

VI.I. Dum Tridentum reducitur, obviant Brixiani, corpus sanctum auferre cupientes. Offerunt eis Tridentini vas argenteum, ut in pace possideant pacis amatorem. Mirabilia vero per loca singula apparebant; nam omnes ei occurrentes liberati sunt. 2. Occurrerunt corpori sancto plurimi, inter quos Salonitani, qui in via que dicitur Vela sanguinem defluentem collegerunt et ad terram suam detulerunt, ubi multa per martyrem Dei mirabilia demonstrantur. Demones proclamant e suis sedibus se expelli et fugiunt; alii a suis infirmitatibus liberantur.

VII.I. Sepelitur in ecclesia, quam ipse edificaverat, in monumento marmoreo, ubi tale epitaphium continetur:

Suspicit athletas Domino dare letas,  
in virtute crucis terit ydola preco salutis,  
pro fidei zelo fruitur moriens modo celo.

V.I. *Benacus ... procedit*: cfr. Isid. *Hisp. Etym.* XIII, 19 7 ~ *Benacus lacus*: il lago di Garda ~ *iuxta quem ... habitant*: riferimento al convento domenicano di San Lorenzo a Trento, in cui risiedeva lo stesso Bartolomeo.